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Formandens beretning 2009 
Tiden synes at flyve af sted. Der er allerede gået et lille år, siden jeg blev valgt som formand og nu 
skal skrive min første årsberetning til klubbens medlemmer. Den første indskydelse er, at det er 
begrænset, hvad der er at berette, da vi jo i KFUM hverken har været vært for COP15-møder eller 
udviklet US Open-finalister. I den nærmere eftertankes klarere skær tager aktiviteter og 
begivenheder dog hurtigt plads på nethinden. Det korte år forekommer med et noget længere 
med tanke på de mange aktiviteter, som især i sommersæsonen har fundet sted i klubben (mere 
herom senere i beretningen). Som ny formand er jeg da derfor også overordnet tilfreds med 
forløbet af 2009, og jeg er langt hen ad vejen imponeret over, hvor mange ting vi sammen har fået 
stablet på benene i løbet af året. Samtidig ligger det ikke til min natur blot at opstille glansbilleder, 
og derfor må jeg også erkende, at alt ikke er forløbet efter min og den øvrige bestyrelses drejebog 
– hvis vi da havde en sådan… Og inden jeg fortæller om alle de glade stunder, som har fundet sted 
i klubben, kan jeg lige så godt først fortælle om de områder, hvor ikke alt har forløbet helt 
hensigtsmæssigt. 
 
Ærmeopsmøgning nødvendig 
2009 lærte mig og den øvrige bestyrelse, at der er nogle områder, hvor vi (og gerne også nogle af 
klubbens medlemmer) skal være parate til at gøre en ekstra indsats og tænke i nye baner: 
 

2009 blev året, hvor KFUM tog afsked med Jon Tybirk og Jan de Blanck, som gennem de sidste 6-7 
år har tegnet juniorafdelingen i klubben. Jon som cheftræner og Jan som 
Ungdomsudvalgsformand. Begge har gjort et stort og godt stykke arbejde og været de bærende 
kræfter i udviklingen af de trænings- og aktivitetstilbud, vi i dag kan tilbyde klubbens juniorer. Fra 
bestyrelsens side vil vi gerne give et stort tak for denne indsats. Jon og Jan har bidraget til, at 
Juniortræning i dag er en helt naturlig prioritering i klubben 

Trænings- og aktivitetstilbud til klubbens juniorer 

 
Jons og Jans farvel har imidlertid også vist, at organisationen af juniorarbejdet i de seneste år ikke 
har været optimal. Især har Jon været meget selvstyrende i planlægningen af juniortræningen, 
hvilket har gjort det til en lidt udfordrende opgave at overtage træningsplanlægningen i hans 
fravær. Dette er ikke blevet mindre udfordrende af, at nogle af vores bedste juniorer i perioden 
omkring Jons afsked valgte at skifte klub dels på grund af en oplevet usikkerhed vedrørende den 
fremtidige juniortræning i KFUM. Bestyrelsen og jeg fik først sent i forløbet nys om, at der 
herskede denne tvivl blandt de omtalte spillere, og vi kunne derfor (åbenbart) ikke med 
tilstrækkelig overbevisning forsikre om, at træningstilbuddene naturligvis ville fortsætte blot med 
en anden træner.  
 
Jeg ved, at der er mange faktorer, der spiller ind i de pågældende spilleres valg om klubskifte, men 
en vigtig lære fra 2009 er, at afstanden mellem juniorspillerne og bestyrelsen tilsyneladende har 
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været for stor. Det har med andre ord ikke været naturligt for forældre eller spillere at kontakte 
mig eller andre i bestyrelsen for at høre om situationen vedrørende træning.  
 
Som følge heraf har vi nu etableret et nyt Ungdomsudvalg med deltagelse af to 
forældrerepræsentanter, der – i det omfang det kan lade sig gøre – bl.a. skal sikre en lettere 
kommunikationsvej mellem spillere/forældre og bestyrelse. Repræsentanterne er Lone Stefansen 
og Ninni Leimand, og jeg ser meget frem til deres bidrag i det fremtidige juniorarbejde.  Yderligere 
har vi ansat Mads Møller som cheftræner for juniorafdelingen. Mads er omkring de fyrre og har en 
god portion trænererfaring med sig fra lignende trænerjobs i Hjortekær og Skovshoved. Og endnu 
vigtigere har Mads en god forståelse for den vægtning mellem elite, bredde og sjov, som vi ønsker 
i KFUM. Selvom klubben i år har oplevet et lille tilbageslag med hensyn til juniorarbejdet (hvad 
angår turneringsspillere), er det derfor alligevel fuld af fortrøstning, at jeg ser frem imod vores 
juniorarbejde i 2010.  
 

Klubben mangler fortsat sponsorater, der kan bidrage til finansieringen af eksisterende og nye 
aktiviteter. Uden sponsorater er det vanskeligt at lave arrangementer, der hæver sig over den 
mere ”almindelige” drift.  

Sponsor 

 
I 2009 blev der nedsat en arbejdsgruppe med det formål at se på, hvordan vi kan skaffe flere 
sponsorater til klubben. Gruppen har udarbejdet et flot præsentationsmateriale om klubben og 
har også haft fat i et par enkelte virksomheder. Arbejdet har dog ikke resulteret i konkrete 
sponsorater direkte til klubben, og det må nok erkendes, at arbejdet med at skaffe sponsorer er 
mere krævende end som så. Ideer til sponsorater blandt klubbens medlemmer er derfor meget 
velkomne i 2010. 
 

Bestyrelsen har for indendørssæsonen 2009-2010 skaffet mulighed for spilletid til klubbens 
medlemmer fra 10-13 hver anden søndag i ATK-hallen. Tilsyneladende er medlemsinteressen for 
spil i indendørssæsonen noget begrænset, da det har vist sig sværere end forventet at sælge disse 
banetimer. Indendørs tennis er ikke en gratis fornøjelse, men det undrer mig alligevel, at der i en 
klub med 900 medlemmer ikke er flere, som er parat til at betale prisen for også at kunne dyrke 
sin højtelskede sport i vinterhalvåret. I Bestyrelsen ønsker vi at give vores medlemmer flere 
spillemuligheder i indendørssæsonen, og vi vil derfor bruge nogle af de omtalte søndagstimer til 
motionstræning i stil med det tilbud, som flere af jer kender fra vores udendørssæsoner. På den 
måde håber vi, at vi kan give mulighed for indendørsspil til en større del af vores medlemmer. 
Mere information herom vil følge inden længe. 

Indendørsbaner 
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I starten af udendørssæsonen skrev jeg i vores infoblad, at klubben havde ansøgt om at få del i 
Københavns Kommunes såkaldte ”klubhuspulje”. Forvaltningen indstillede faktisk til Kultur- og 
Fritidsudvalget, at vores projekt burde få del i puljen, men politikerne valgte alligevel at støtte 
andre projekter. 2010 vil derfor være endnu et år i ”Glashusets” tegn.    

Afslag på Klubhus 

 
Men der sker jo så meget godt… 
Som antydet indledningsvist skal de omtalte udfordringer ikke skygge for, at KFUM er en 
velfungerende tennisklub, hvor der er trænings- og spillemuligheder for alle niveauer, holdkampe, 
klubmesterskaber, turneringer, hyg ind-arrangementer og klubfester. Således blev 2009 igen et år 
fyldt med aktiviteter, og for det kan vi takke udvalgsmedlemmerne, holdkaptajnerne, festaberne 
og de medlemmer, der valgte at tage en tørn i forbindelse med enkeltarrangementer som 
eksempelvis Klima Cup. Som formand kan man nogle gange føle, at man sidder lidt alene med 
arbejdet, men heldigvis opdager man gennem et tilbageblik på 2009, at det ikke er tilfældet. Det 
er en glæde at konstatere, at vi har kræfter i klubben som på hver deres måde bidrager til drift og 
udvikling.  
Der bliver dog i perioder trukket meget på enkeltpersoner, så derfor skal I som medlemmer ikke 
holde jer tilbage med at tilbyde jeres arbejdskraft. I Bestyrelsen går vi med nogle overvejelser om 
at lave et form for kartotek over medlemmer, som gerne vil deltage i afholdelsen af enkelte 
aktiviteter, men ikke nødvendigvis ønsker at sidde som fast medlem i et udvalg. På den måde kan 
vi måske få inddraget flere medlemmer aktivt i klubbens arbejde, uden at man som medlem skal 
have den oplevelse, at hvis man hjælper til, så skal man også være til rådighed for et udvalg i 
klubben i en toårig periode e.l. I vil høre mere om dette ”aktivkartotek” i løbet af 2010. 
 
De ovenfor omtalte aktiviteter er generelt trofaste gengangere hvert år, og godt for det, da det 
viser, at der er liv i klubben. 2009 bød dog på en ny stor aktivitet i klubben, som fortjener en 
særskilt kommentar. KFUM afholdte nemlig i slutningen af august en turnering under Dansk 
Tennisforbunds regi, som blev en stor succes: 
 
KFUM Klima Cup
Med ca. 100 deltagere fordelt på to seniorrækker og to juniorrækker viste Klima Cup sig at være et 
større tilløbsstykke end umiddelbart forventet. Turneringsarrangørerne fik derfor et par travle 
dage, men arbejdet må siges at være godt givet ud, da turneringen har gjort KFUM mere synlig på 
det danske tenniskort. Turneringen blev således omtalt i lokalsprøjterne, ligesom der var en stor 
artikel i Your Game (centrale danske tennisblad) – bl.a. med KFUMs vinder af damesinglerækken, 
Mia Theilmann. For at lave en variation til de sædvanlige turneringer var turneringen bygget op 
omkring teamet ”miljøvenlighed”, hvilket indebar, at vindere og finalister fik CO2-kvoter i 
præmier. Derudover leverede Helse Helse og Økoladen også præmier i form af sunde og 
økologiske mundgodter. Grundet turneringens store succes er det allerede besluttet, at vi igen i 
august 2010 vil afholde KFUM Klima Cup. Vi håber derfor, at medlemmerne vi støtte op om 
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turneringen og benytte lejligheden til at nyde lidt turneringstennis live – det er ganske sjovt, også 
selvom Roger Federer næppe vil være at finde på deltagerlisten. 
 
Godt nytår    
Inden jeg slutter af, er det værd at nævne, at 2009 resulterede i en fordobling af antallet af 
æresmedlemmer i klubben. Således besluttede en enig Bestyrelse i august at hædre Karin Nielsen 
for en uopslidelig indsats gennem noget, der nærmer sig en menneskealder. Karin har den ene 
weekend efter den anden arrangeret KTU-træning, Københavnsmester m.m. for klubbens juniorer, 
ligesom hun har været en vigtig brik i den almene administration af klubben. Tillykke med 
æresmedlemsskabet, Karin. 
 
Afslutningsvist vil jeg blot gøre opmærksom på, at der kun er 4-5 måneder til udendørssæsonen 
starter. Det er jo ingenting. Og ellers er der blot tilbage at ønske alle medlemmer et rigtig godt 
nytår! 
 
Andreas Hansen, Formand 


